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عارف در نخستین جلسه کارگروه سلامت الکترونیک:

قاچاق دارو از کشور یک مشکل جدی است 
معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به مشکلات بخش سلامت کشور با بیان اینکه 
قاچاق دارو یک آفت و مشــکل جدی است گفت: در کشــورهای همسایه به وفور 
داروهای ایرانی به صورت قاچاق وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شــده ولی به 

خارج از کشور قاچاق می‌شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در نخستین جلسه کارگروه سلامت الکترونیک 
با بیان اینکه مسئله سلامت الکترونیک بسیار مهم است ولی تاکنون در کشورمان مغفول واقع 
شــده است، بیان کرد: در این زمینه حتی از نرخ متوسط دنیا هم عقب هستیم. البته بخشی از 
این شرایط به دلیل کمبود امکانات و نداشتن دسترسی بسیاری از بخش‌های کشور به شبکه‌ها 

و سامانه‌های الکترونیکی مربوط است.
وی ادامه داد: حوزه پزشکی همیشه در استفاده از فناوری‌های روز پیشتاز بوده است چون 
بخش مهمی از نخبگان کشورمان در این رشته حضور دارند. اکنون ضرورت دارد که عقب‌ماندگی 
در حوزه برنامه سلامت الکترونیک را جبران کنیم زیرا توانمندی داخلی برای جبران عقب‌ماندگی 

را در اختیار داریم. 
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت: در قانون برنامه هفتم پیشــرفت احکام خوبی در 
زمینه برنامه سلامت الکترونیک آمده است و بندها و مواد مربوط به این بخش متفاوت از سایر 
بخش‌هاســت. به این معنا که برنامه هفتم پیشرفت در زمینه سلامت الکترونیک بیشتر جنبه 
رهنمود دارد که این یک مزیت محســوب می‌شــود و دست ما را برای فعالیت در چارچوب این 

رهنمودها باز می‌گذارد.
سند نقشه‌ راه سلامت الکترونیک که اواخر مهرماه 1404 ابلاغ شد

عارف همچنین افزود: ســند نقشه‌راه سلامت الکترونیک که اواخر مهرماه امسال ابلاغ شد، 
یک سند بسیار گویا و با سمت و سوی خوبی است که باید ملاک عمل قرار گیرد. البته راه برای 

اصلاحات احتمالی این سند هم باز است.
وی با اشاره به ضرورت ایجاد معماری هوشمند برای نظام سلامت، توضیح داد: با وجود همه 
تلاش‌های وزارت بهداشت، تا به حال در زمینه پزشک خانواده و نظام ارجاع که در اولویت دولت 
بوده است، در حد انتظار موفقیت حاصل نشده است. البته مسائل فرهنگی یک دلیل برای این 
شرایط بوده بنابراین باید مردم را همراه کرد. رئیس‌جمهور هم اصرار دارد که باید در زمینه پزشک 

خانواده، نظام ارجاع و تحول در سلامت الکترونیکی اقدامات جدی انجام شود.
در کشورهای همسایه به وفور داروهای ایرانی به صورت قاچاق وجود دارد

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مشکلات بخش سلامت کشور، تشریح کرد: قاچاق 
دارو یک آفت و مشکل جدی است. در کشورهای همسایه به‌وفور داروهای ایرانی به صورت قاچاق 

وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شده ولی به خارج از کشور قاچاق می‌شود.
وی با انتقاد از کمبود نظارت بر مراکز درمانی بخش دولتی و خصوصی، افزود: برخی مطب‌ها 
نرخ مصوب برای تعرفه‌ها را رعایت نکرده و حتی تا دو برابر آن دریافت می‌کنند. از سویی تا چه 
حد نظارت در بخش دولتی جدی گرفته می‌شود و آیا زمینه نظارت جدی در بخش دولتی نیز 
وجود دارد؟ معاون اول رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکلات در بخش 
ســامت، بی‌نظمی و بی‌حساب و کتاب بودن مصرف دارو در کشور است. سرانه مصرف دارو در 
کشور ما بیشتر از سایر کشورهاست. گاهی حتی بیمار به پزشک می‌گوید که چه دارویی تجویز 

کند. شاید سیستم سلامت الکترونیکی بتواند این مشکل را کاهش دهد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین دخالت‌های غیرتخصصی در زمینه بهداشــت و درمان را 
یک مشکل دیگر ذکر کرد و افزود: گاهی افرادی که تخصص پزشکی ندارند در این زمینه فعالیت 
کرده و از آن سو گاهی پزشکان به فعالیت‌های غیر تخصصی روی می‌آورند. البته سرانه پزشک 
متخصص نسبت به جمعیت کشور خیلی خوب است اما مشکل در توزیع عادلانه این متخصصان 
در کشور است. نه با زور نه با افزایش پرداختی و نه سهمیه ویژه دادن این مشکل حل نمی‌شود 
ولی برنامه ســامت الکترونیک می‌تواند این مشکل را حل کرده و دسترسی مناطق محروم به 

پزشک متخصص را تسهیل کند.
ضرورت رعایت اصل محرمانگی، حریم خصوصی و سطح دسترسی پرونده بیمار

وی با تاکید بر ضرورت رعایت اصل محرمانگی، حریم خصوصی و سطح دسترسی پرونده بیمار، 
عنوان کرد: اقدامات خوبی در وزارت بهداشت برای حل مشکلات حوزه بهداشت و درمان آغاز شده 
و باید بتوانیم تا پایان دولت چهاردهم این آسیب‌ها و مشکلات را کاهش داده و عقب‌ماندگی در 
زمینه پیشبرد سلامت الکترونیک را جبران کنیم. در این زمینه می‌توانیم تجربیات موفق سایر 
کشورها را نیز بررسی کرده و از تعامل علمی با آنها بهره ببریم. به گزارش ایرنا، عارف در پایان با 
تاکید بر لزوم برگزاری منظم جلسات کارگروه سلامت الکترونیک، بیان کرد: این کارگروه اختیارات 
خوبی دارد و تصمیماتش باید مبنای عمل باشد. سایر دستگاه‌ها هم باید کمک کنند تا طرح‌های 
پیشــران تهیه شــده در برنامه تحول نظام حکمران به سلامت تا پایان دولت چهاردهم نهائی و 
اجرائی شود. در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده برای تهیه برنامه تحول نظام حکمرانی 

سلامت با محوریت سلامت الکترونیک هوشمند ارائه شد و کلیات این برنامه به تصویب رسید.

وزارت خارجه، ممانعت آمریکا از فعالیت ۳ کارمند 
نمایندگی ایران در نیویورک را محکوم کرد

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای تصمیم وزارت خارجه آمریکا در ممانعت از ادامه 
فعالیت ســه نفر از کارکنان نمایندگی ایران در نیویورک را اوج قانون‌شکنی و نقض 

تعهدات دولت میزبان از سوی آمریکا خواند و این اقدام را محکوم کرد.
وزارت امور خارجه روز پنجشنبه ۲۰ آذرماه در بیانیه‌ای اقدام آمریکا در استمرار نقض تعهدات 

مرتبط با میزبانی سازمان ملل متحد در قبال ایران را محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تشدید محدودیت‌ها علیه 
نمایندگی دیپلماتیک ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک را محکوم کرده و خواستار مداخله 

جدی‌تر دبیرکل سازمان ملل برای جلوگیری از تضییع حقوق قانونی ایران است.
این بیانیه می‌افزاید: اعمال محدودیت‌های گسترده در مورد محل سکونت دیپلمات‌های ایرانی 
و رفت‌وآمد آنها، تشــدید محدودیت‌ها در مورد حساب‌های بانکی، و اعمال محدودیت در مورد 
خریدهای روزانه از جمله فشارها و آزارهایی است که با هدف اخلال در ایفای وظایف متعارف و 

قانونی دیپلمات‌های ایرانی طراحی و اجرا شده است.
در این بیانیه آمده است: تصمیم وزارت خارجه آمریکا در ممانعت از ادامه فعالیت سه نفر از 
کارکنان نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در نیویورک، نقطه اوج قانون‌شکنی و نقض تعهدات 
دولت میزبان از سوی آمریکا به شمار می‌آید که شایستگی دولت آمریکا برای میزبانی این سازمان 

را بیش از پیش زیر سؤال می‌برد. 
در بیانیه مذکور عنوان شده است: این تصمیم که بنا بر استدلال‌های واهی و ادعاهای بی‌اساس 
اتخاذ شده است، نه‌تنها نشانه آشکار دیگری از خصومت و دشمنی تصمیم‌گیران سیاسی آمریکا 
با ملت ایران است بلکه نقض فاحش اصول و اهداف منشور ملل متحد و تضییع حقوق حاکمیتی 
دولت ایران محســوب می‌شود. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این بیانیه ضمن 
محکوم ‌کردن شــدید اقدام دولت آمریکا در ممانعت از ایفای وظایف قانونی ســه نفر از اعضای 
هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در نیویورک، تاکید دارد که این اقدام، عملی متخلفانه 
و غیرقانونی است که نقض صریح و فاحش تکالیف دولت آمریکا ذیل عهدنامه مقر محسوب شده 

و مستوحب مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا است.
در این بیانیه آمده است: تشدید موارد سوءاستفاده دولت آمریکا از موقعیت میزبانی دبیرخانه 
سازمان ملل متحد برای اعمال فشار علیه کشورهای عضو نقض صریح مفاد عهدنامه مقر به‌ویژه 
بخش ۸ آن است، کارایی و کارامدی این سازمان را دچار اخلال می‌کند و اعتبار و جایگاه شخص 
دبیرکل به‌عنوان بالاترین مرجع اداری این سازمان را نیز مخدوش می‌کند. وزارت امور خارجه با 
یادآوری مسئولیت‌های دبیرکل سازمان ملل متحد به‌عنوان مرجع امضاء‌کننده عهدنامه مقر از 
طرف دولت‌های عضو سازمان، خواستار مداخله وی برای جلوگیری از تداوم قانون‌شکنی و تضییع 

حقوق قانونی دولت ایران می‌باشد.
جمهوری اسلامی ایران همچنین با هشدار نسبت به عادی‌ شدن نقض تعهدات دولت مقر در 
صورت بی‌تفاوتی دولت‌های عضو سازمان ملل، بر ضرورت واکنش همه دولت‌های مسئولیت‌شناس 
در قبال نقض عهد دولت آمریکا تاکید کرده اســت. در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی 
ایران به تلاش‌های خود جهت احقاق حقوق حاکمیتی خود و پاســخگو کردن آمریکا به‌خاطر 

نقض‌های مکرر و مستمر تعهداتش ذیل عهدنامه مقر ادامه خواهد داد.
ایروانی:

ایران با وجود تحریم‌های شدید، بار میزبانی میلیون‌ها 
پناهجوی افغانستانی را به دوش کشیده است

سفیر و نماینده دائم ایران نزد ســازمان ملل گفت: ایران در حالی‌که خود تحت 
تحریم‌های یکجانبه شدید قرار داشته، طی دهه‌ها بار نامتناسبی با میزبانی از میلیون‌ها 
پناهجوی افغانستانی را بر دوش کشیده است. این مسئولیت، در غیاب حمایت کافی 
بین‌المللی، فشــارهای اقتصادی و امنیتی عظیمی ایجاد کرده اســت، به‌گونه‌ای که 

هزینه‌های سالانه آن نزدیک به ده میلیارد دلار برآورد می‌شود
امیرســعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اســامی ایران نزد سازمان ملل متحد 
شــامگاه چهارشنبه ۱۹ آذرماه در نشست شــورای امنیت با موضوع: »وضعیت در افغانستان« 

حضور یافت و سخنرانی کرد.
وی بــه گزارش اخیر دبیرکل درباره اینکه علی‌رغم تلاش‌ها و فعالیت‌های خســتگی‌ناپذیر 
»هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان« )یوناما( و آژانس‌های سازمان ملل متحد، مردم 
افغانســتان همچنان با چالش‌های شدید انسانی و امنیتی، محدودیت‌های مستمر علیه زنان و 
دختران و تهدیدهای ناشی از تروریسم و مواد مخدر، به‌ویژه مواد مخدر صنعتی، رو‌به‌رو هستند، 
اشاره کرد. ایروانی افزود: نسبت به وخامت وضعیت انسانی، به‌ ویژه با نزدیک‌ شدن فصل زمستان 
و در پی زمین‌لرزه‌های اخیر، عمیقاً ابراز نگرانی می‌کنیم. کمبود شــدید منابع مالی در »برنامه 
نیازها و پاسخگویی بشردوستانه ۲۰۲۵« ممکن است موجب شود ناامنی غذایی تشدید، دسترسی 

به خدمات پایه محدود، سوء‌تغذیه بدتر و نابرابری به‌ویژه برای زنان و کودکان عمیق‌تر شود. 
نماینده ایران بیان کرد: در این چارچوب، معتقدیم که تعامل معنادار و عمل‌گرایانه با مقامات 
افغانستان همچنان برای رسیدگی به بحران‌های انسانی و اقتصادی که افغانستان و ثبات منطقه‌ای را 
تهدید می‌کند، ضروری است. مجدداً تأکید می‌کنیم که کمک‌های انسانی نباید هرگز سیاسی شود، 
تحریم‌ها نباید مانعی در مسیر تثبیت یا توسعه اقتصادی ایجاد کنند، و دارایی‌های ملی افغانستان 

که در خارج مسدود شده‌اند باید فوراً آزاد شده تا نیازهای فوری مردم افغانستان برآورده شود.
نماینده ایران افزود: ایران در حالی‌که خود تحت تحریم‌های یکجانبه شدید قرار داشته، طی 
دهه‌ها بار نامتناسبی را با میزبانی از میلیون‌ها پناهجوی افغانستانی بر دوش کشیده است. این 
مسئولیت، در غیاب حمایت کافی بین‌المللی، فشارهای اقتصادی و امنیتی عظیمی ایجاد کرده 

است، به‌گونه‌ای که هزینه‌های سالانه آن نزدیک به ده میلیارد دلار برآورد می‌شود.

درمکتب امام

گوشه خانه‌ات می‌نشستی!
اگر آقایان توقع دارند که خوب شما چرا با آمریکا در افتادید که این 
جنگ‌ها واقع بشود و این بساط بشود، ما می‌دانیم که در افتادن با آمریکا 
و همه قدرت‌ها این توابع را دارد، لکن این اشــکالی اســت که این آقایان 
باید به خود پیغمبر بکنند که چرا با »ابوسفیان«‌ها درافتادی تا عمویت را 
بکشند؟ تا آن افراد به آن بزرگی را بکشند؟ خوب، تو هم‌ تسلیم می‌شدی 
تا آنها ]کشته نشوند[ گوشه خانه‌ات می‌نشستی! به امیرالمؤمنین هم این 

اشکال وارد است.
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جوابیه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به یک مقاله وارده و پاسخ کیهان

شورای عالی انقلاب فرهنگی در واکنش به درج یک مقاله وارده در کیهان 
با عنوان»ردپای ســند ۲۰۳۰ در شورای عالی انقلاب فرهنگی«، جوابیه‌ای 

ارسال کرده است.
در جوابیه ارسالی شورای عالی انقلاب فرهنگی آمده است: »احتراماً، پیرو انتشار 
مطلبی در آن روزنامه وزین با عنوان »ردپای ســند ۲۰۳۰ در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی« در تاریخ ۱۸ آذر ۱۴۰4 که حاوی تحلیل‌هایی غیر دقیق پیرامون »ســند 
ملی سیاســت سلامت بانوان« و انتساب نادرست این ســند به الگوهای غربی بود، 
مقتضی اســت بر اســاس ماده ۲۳ قانون مطبوعات، متن جوابیه زیر را جهت تنویر 
افکار عمومی و اصلاح ذهنیت مخاطبان محترم روزنامه، در همان صفحه و ستون و 

در همان نوبت درج فرمایید.
شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن ارج نهادن به حساسیت و دغدغه‌مندی آن 
رسانه نسبت به نفوذ فرهنگی، لازم می‌داند نکاتی را جهت پایان دادن به گمانه‌زنی‌ها 

و صیانت از جایگاه نهاد عالی سیاست‌گذاری کشور یادآور شود:
1. اقتدار فقاهتی شورا؛ حصن حصین انقلاب

شورای عالی انقلاب فرهنگی، قرارگاه مرکزی فرماندهی فرهنگ کشور است که با 
تصویب اسناد راهبردی در حوزه‌های پیشرفته‌ای نظیر »هوش مصنوعی« و »هوافضا« 
کارآمدی خود را اثبات کرده است. انتساب برچسب‌های نخ‌نما شده‌ای همچون »نفوذ 
سند ۲۰۳۰« به نهادی که اعضای آن منصوب مستقیم ولی امر مسلمین و از فقهای 
برجسته هستند، در شرایط جنگ شناختی، تضعیف جایگاه ولایت است. این شورا با 
تکیه بر »فقه نظام ساز« و عقلانیت انقلابی، هم در برابر جریان‌های »مرعوب غرب« 

ایستاده است و هم تسلیم »نگاه‌های قشری و سطحی‌نگر« نخواهد شد.
2. مغالطه »نقد پیش‌نویس« به‌جای »سند مصوب«

مایه تأسف است که نقد منتشر شده در آن جریده، ابتدائی‌ترین اصول پژوهشی 
را نادیــده گرفته و به ‌جای اســتناد به »ســند نهائی و ابلاغی«، به کالبدشــکافی 
»پیش‌نویس‌های اولیه و منسوخ« پرداخته است. صریحاً اعلام می‌گردد؛ سند نهائی 
پس از ۲۰ مرحله ویرایش و عبور از فیلترهای دقیق »شــورای تخصصی حوزوی«، 
متنی منقّح، بومی و پالایش شــده از هرگونه شائبه است. اصرار بر نقد متون باطله، 

نوعی »تکاپوی بی‌حاصل« است که نتیجه‌ای جز تشویش اذهان عمومی ندارد.
3. به‌روزرسانی مصوبه ۱۳۸۶ و تحقق »الگوی سوم«

برخلاف القائات نادرست، این سند بدعتی جدید نیست؛ بلکه »به‌روزرسانی مصوبه 
ســال ۱۳۸۶« متناســب با مقتضیات روز است. شورای عالی با تصویب این سند، به 
دنبال تحقق عینی »الگوی ســوم زن مسلمان« است. تأمین زیرساخت‌های سلامت 
جسمی و نشاط اجتماعی بانوان، پیش نیاز قطعی برای ایفای نقش مادری و تحقق 

»قانون جوانی جمعیت« است.
کســانی که بــا آدرس‌های غلط، مانع از اجرای سیاســت‌های ســامت بانوان 
می‌شوند، خواسته یا ناخواسته در مسیر ناکارآمدسازی نظام در حوزه زنان و جمعیت 

گام برمی‌دارند.
شورای عالی انقلاب فرهنگی انتظار دارد آن رسانه وزین پیش از انتشار تحلیل‌هایی 
که می‌تواند خوراک برای دوقطبی‌سازی‌های کاذب شود، از اصالت مستندات خود و 

انطباق آن با »سند نهائی« اطمینان حاصل نماید.«
پاسخ کیهان: ضمن تشکر از توضیحات شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
در این خصوص چند نکته قابل ذکر اســت. نخست اینکه؛ انتشار یک 
مقاله مشفقانه حاوی هشدار و توصیه برای توجه داشتن و هوشیار بودن 
درخصوص دام‌های نهادهای بین‌المللی، نباید تا این حد برای عزیزان عالم 
و متولیان عرصه فرهنگ در شورای عالی انقلاب فرهنگی سنگین بیاید. 
حتی اگر این دوستان بخشــی یا حتی همه بخش‌های یک مقاله 
یــا نقد را بر نمی‌تابنــد، زیبنده نهادی که خــود را »قرارگاه مرکزی 
فرماندهی فرهنگ کشور« می‌داند نیست که با عناوین و برچسب‌هایی 
چون»نگاه‌های قشری« و »ســطحی‌نگری« به منتقدان خود واکنش 

نشان دهد.
نکته دیگر اینکه؛ در اقتدار فقاهتی شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
در جوابیه بر آن تاکید شده، تردیدی نیست، اما باید دانست اینکه گفته 
شود چون نهادی اعضای آن منصوب مستقیم رهبر انقلاب و از فقهای 
برجسته هستند، نقد یا انتقاد به آنها تضعیف جایگاه ولایت است، قطعاً 
از دیدگاه‌های رهبر انقلاب به دور است چرا که ایشان در گذشته تصریح 

کرده‌اند انتقاد به عملکرد منصوبین رهبری بلااشکال است.
ضمن اینکه نباید فراموش کنیم در جریان تصویب ســند 2030 در 
اواسط دهه 90، یکی از نهادهایی که مورد انتقاد و خطاب مستقیم رهبری 
قرار گرفت، شورای عالی انقلاب فرهنگی بود و ایشان 17 اردیبهشت سال 
1396 در اعتراض به تصویب سند 2030 با گلایه از شورای عالی انقلاب 
فرهنگی فرمودند: » این شورا باید مراقبت می‌کرد و نباید اجازه می‌داد 
که کار تا جایی پیش برود که اکنون ما مجبور به جلوگیری از آن شویم.«
شورای محترم انقلاب فرهنگی در این خصوص چه توضیحی دارند؟!

پزشکیان در دیدار با پوتین: 

برای مقابله با یکجانبه‌گرایی
راهی جز همکاری در بستر »شانگهای« و »بریکس« نیست

پوتین توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان 
دو کشور را نقطه عطف معرفی و سلام گرم خود را 

به رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ کرد. 
رئیس‌جمهور در دیدار همتای روس خود، با تأکید 
بر عزم تهران برای اجــرای توافق جامع همکاری‌های 
راهبردی میان ایران و روســیه گفت: مصمم هســتیم 
توافقی را که به امضا رسانده‌ایم، اجرائی و عملیاتی کنیم 
و انتظار داریم طرف روسی نیز روند اجرای این توافقات 

فیمابین را تسریع و نهائی کند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور که به منظور شرکت 
و سخنرانی در اجلاس بین‌المللی »صلح و اعتماد« روز 
پنجشنبه )20 آذر( وارد عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان 
شــد؛ بعد از ظهر روز جمعه 21 آذر 1404 در حاشیه 
این اجلاس بین‌المللی و در دیدار با »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس‌جمهور روســیه ضمن ابراز خرســندی از سطح 
بسیار خوب و رو به گســترش روابط تهران-مسکو، از 
حمایت‌های روسیه از جمهوری اسلامی ایران در مجامع 

بین‌المللی قدردانی کرد. 
رئیس‌جمهور با تأکید بــر عزم تهران برای اجرای 
توافــق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشــور، 
تصریــح کرد: مصمم هســتیم توافقی را کــه به امضا 
رســانده‌ایم، اجرائی و عملیاتی کنیــم. همکاری‌های 
مشــترک به‌ویژه در حــوزه نیروگاهــی، حمل‌ونقل و 
راهگذرها در حال پیگیری اســت. در زمینه کریدوری 
نیز تا پایان ســال زمینه‌های کامل اجرای این پروژه‌ از 
سوی ایران فراهم خواهد شد. انتظار داریم طرف روسی 

نیز روند اجرای این توافقات را تسریع و نهائی کند. 
وی همچنین با اشاره به اهمیت توسعه کریدورهای 
شمال-جنوب و شرق-غرب، گفت: پیگیری این مسیرها 
با سرعت در جریان اســت و قطعاً دستور شما موجب 
شــتاب‌گیری اجرای این پروژه‌های مهــم و راهبردی 

خواهد شد. 
رئیس‌جمهور همکاری‌های کشاورزی میان دو کشور 
را بسیار مفید توصیف کرد و افزود: این الگو می‌تواند در 
سایر حوزه‌ها نیز توسعه یابد. ما هیچ راهی جز همکاری 
مشــترک به‌ویژه بر بســتر ســازمان‌های بین‌المللی و 
منطقــه‌ای نظیر شــانگهای و بریکس بــرای مقابله با 

یکجانبه‌گرایی نداریم.
در ایــن دیدار، رئیس‌جمهور روســیه نیــز با ابراز 
خرسندی از ملاقات با رئیس‌جمهور کشورمان، امضای 
توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشــور را 
نقطه عطفی در روابط دوجانبه و رویدادی بســیار مهم 

توصیف کرد.
ولادیمیر پوتین با اشــاره به روند بسیار مثبت و رو 
به گسترش روابط دو کشور گفت: روابط تجاری ایران و 
روســیه در سال گذشته 13 درصد و در 9 ماهه امسال 
8 درصد افزایش داشته است. همکاری‌های مشترک در 
حوزه نیروگاهی و توسعه زیرساخت‌های کریدوری ادامه 
خواهد داشت و در حال بررسی همکاری در زمینه انتقال 

گاز و برق به ایران هستیم.
رئیس‌جمهور روســیه بــا بیان اینکه در مســائل 
بین‌المللی نیز تماس‌ها و هماهنگی‌های نزدیکی میان دو 
کشور برقرار است، تأکید کرد: روسیه همواره از جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل حمایت کرده و این مواضع 

استمرار خواهد داشت.
ولادیمیر پوتین همچنین در پایان سلام‌های گرم 

خود را به رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.
جهان امروز بیش از هر زمانی محتاج شکل‌گیری 

اعتماد، صلح و همگرایی است
پیش از دیدار با پوتین، مســعود پزشکیان شامگاه 
پنجشنبه 20 آذر 1404، در بدو ورود به ترکمنستان و 
در دیــدار با آقای قربانقلی بردی‌محمداف، رهبر ملی و 
رئیس شورای مصلحت خلق این کشور از دعوت رسمی 
جهت حضور در »اجــاس بین‌المللی صلح و اعتماد« 
قدردانی کرد و این ابتکار را پاســخی به نیازهای امروز 

جهان دانست.
رئیس‌جمهور با اشــاره به اهمیت گسترش فضای 
تفاهم میان کشــورها و ملّت‌ها تصریــح کرد: از ابتکار 
ارزشــمند جنابعالی بــرای برگزاری ایــن اجلاس که 
پاســخی به یکی از نیازهای اساسی دنیای امروز است، 
تشکر می‌کنم. جهان امروز بیش از هر زمان دیگر محتاج 
شکل‌گیری اعتماد، صلح و همگرایی میان ملت‌هاست 
و طرح و ابتکاری که شــما پیشگام آن بوده‌اید، بیانگر 
درک عمیق از واقعیات زمانه اســت. ما باید ارتباطات 
و همکاری‌های خــود را افزایش دهیم، چرا که جامعه 
جهانی به چنین نگاهی که شما مطرح و دنبال می‌کنید، 

نیاز واقعی دارد. پزشکیان تصریح کرد: خرسندیم که با 
رهبری شما، این رویکرد سازنده از ترکمنستان به منطقه 
و فراتر از آن گســترش یابد تا همه ما در مسیر تقویت 

اعتماد، صلح و امنیت منطقه‌ای گام برداریم. 
رهبر ملی ترکمنســتان نیز در ایــن دیدار با ابراز 
خرســندی از حضور رئیس‌جمهور ایران در عشــق‌آباد 
گفت: ما احترام فراوانی برای حمایت جنابعالی از ابتکارات 
ترکمنستان قائل هستیم، از حضور شما در این اجلاس 
قدردانی می‌کنیم و از نظرات و دیدگاه‌های شما در این 

اجلاس بهره خواهیم برد.
قربانقلی بردی‌محمداف، در ادامه افزود: همان‌گونه 
که مســتحضرید، شرایط کنونی جهان پیچیده است و 
ضرورت دارد که ما بیش از گذشــته یکدیگر را ملاقات 

کنیم و مشورت‌های متقابل داشته باشیم.
رهبر ملی ترکمنســتان با مطلوب توصیف کردن 
ســطح روابط دوجانبه اظهار داشــت: روابط میان دو 
کشور در حوزه‌های مختلف، از جمله تجارت و بازرگانی 
و همچنیــن در عرصه‌های فرهنگی و انسان‌دوســتانه، 
بسیار خوب و ســازنده است و امیدواریم در آینده این 
همکاری‌ها بیش از پیش گســترش یابد. شما برای ما 
همسایه‌ای نزدیک، برادر و دوست به شمار می‌آیید و به 

خانه دوم خود خوش آمدید.
اعتماد مشترک تضمین‌کننده صلح و ثبات

 میان ملت‌ها خواهد بود
رئیس‌جمهــور همچنین در دیدار با آقای ســردار 
بردی‌محمداف رئیس‌جمهور ترکمنستان ضمن اشاره به 
سابقه دیرینه روابط و پیوندهای عمیق میان دو کشور 
گفت: کشورهای ما همسایگانی با تاریخ طولانی ارتباطات 
هستند و این همسایگی، مطابق با نگاه رهبران دو کشور، 
بر پایه برابری، دوستی، صلح و امنیت معنا پیدا می‌کند. 
چنین نگاهی ایجاب می‌کند که میان ما ارتباطی ویژه 
و مبتنی بر اعتماد متقابل برقرار باشــد تا بتوانیم روابط 
صمیمانه، صلح‌آمیز و پایدار را به‌صورت عملیاتی تقویت 
کنیم. این اعتماد مشترک است که تضمین‌کننده صلح 
و ثبات میان دو ملت خواهد بود. رئیس‌جمهور کشورمان 
با تأکید بر ضرورت اجرای توافقات گذشته افزود: توافقات 
مهمی در حوزه گاز، حمل‌ونقل، کریدورها و همکاری‌های 
اقتصادی و تجاری میان دو کشور صورت گرفته است. با 
وجود این، هنوز در برخی بخش‌ها با موانع و مشکلاتی 
مواجه هســتیم که رفع آنها نیازمند دستور و پیگیری 
جناب‌عالی است تا این توافقات به‌طور کامل عملیاتی و 

منافع مشترک دو ملت تأمین شود.
تکمیل پروژه ریلی بصره- شلمچه

 از اولویت‌های اصلی ایران
 برای گسترش روابط با عراق است

در حاشیه همین اجلاس، پزشکیان بعد از ظهر روز 
جمعه 21 آذر 1404 در دیدار آقای عبداللطیف رشید، 

رئیس‌جمهور عراق، ضمن تبریک برگزاری پرشور، سالم و 
بدون مشکل انتخابات این کشور، ابراز امیدواری کرد که 
تشکیل پارلمان و دولتی قوی، به رشد و توسعه هرچه 

بیشتر عراق منجر شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به سطح ممتاز روابط ایران و 
عراق اظهار داشت: ما قلباً با دولت و ملت عراق احساس 
قوم‌وخویشی، برادری و دوستی داریم و مصمم هستیم 
روابط دو کشــور را در تمامــی زمینه‌ها تقویت کرده و 
توسعه دهیم. وی با تاکید بر ضرورت پیوند میان تجار، 
دانشــگاه‌ها و صنایع دو کشــور، افزود: سرمایه‌گذاری 
مشترک و توسعه ارتباطات مرزی از اولویت‌های ماست. 
به اســتانداران استان‌های مرزی اختیار ویژه داده‌ایم تا 
از ظرفیت‌های گســترده موجود برای افزایش تبادلات 
استفاده شــود. رئیس‌جمهور همچنین اتصال خطوط 
ریلی میان دو کشور را اقدامی ضروری دانست و تکمیل 
پروژه ریلی بصره-شــلمچه را یکی از اولویت‌های اصلی 

ایران عنوان کرد.
تنها راه خنثی‌سازی اقدامات اسرائیل

توسعه همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری مشترک است
پزشکیان با اشاره به نقش مخرب رژیم صهیونیستی 
در منطقه به عنوان غده‌ای ســرطانی تأکید کرد: تمام 
تلاش ایــن رژیم، جلوگیری از تقویــت ارتباط علمی، 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و صنعتی میان کشورهای 
مسلمان و ایجاد جنگ‌های قومی و مذهبی در منطقه 
اســت. تنهــا راه خنثی‌ســازی این اقدامات، توســعه 
همکاری‌ها، سرمایه‌گذاری مشترک و گسترش تبادلات 
در تمام حوزه‌هایی اســت که ملت‌های ما را به یکدیگر 
نزدیک‌تر می‌کند. تفرقه و اختلاف، نقشــه دشــمنان 
به‌ویژه رژیم صهیونیســتی است و باید از هرگونه تنش 

اجتناب کرد. 
تأکید سران ایران و پاکستان

 بر تقویت همکاری‌های مشترک
در حاشــیه اجــاس بین‌المللی صلــح و اعتماد، 
رئیس‌جمهور با شهباز شــریف، نخست‌وزیر پاکستان 

دیدار و گفت‌وگو کردند. 
در این دیدار دو طرف آخرین وضعیت روابط دوجانبه 
را بررسی و بر ضرورت تقویت همکاری‌های مشترک و 

سرعت‌بخشی به اجرای توافقات موجود تأکید کردند. 
در جریان این گفت‌وگو، مقامات عالی دو کشــور 
با اشــاره به ظرفیت‌های گســترده ایران و پاکستان در 
حوزه‌های حمل‌ونقل، ترانزیت و توسعه زیرساخت‌های 
مرزی، بــر پیگیری عملی توافقاتی که در ســفر اخیر 
رئیس‌جمهور ایران به اسلام‌آباد نهائی شده بود، تأکید 

کردند.
تصویر روشنی از ظرفیت‌های همکاری

میان ایران و میانمار وجود دارد
مسعود پزشکیان همچنین در دیدار آقای »نیو ساو«، 

نخست‌وزیر میانمار ضمن اشاره به پیشینه تاریخی روابط 
ایران و میانمار از جمله سفر بازرگانان ایرانی در دوران 
کهن و حضور ایرانی‌تباران در این ســرزمین، گسترش 
همکاری‌ها را به‌ویــژه در حوزه‌های فرهنگی و تجاری 
ضروری و سودمند ارزیابی کرد. وی تأکید کرد: تصویر 
روشــنی از ظرفیت‌های همکاری میان دو کشور وجود 
دارد و لازم است کارشناسان ایران و میانمار مسیرهای 
تقویت مناسبات را به‌صورت دقیق بررسی کنند. آقای نیو 
ساو نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از نخستین 
ملاقات خود با رئیس‌جمهور ایران اظهار داشت: روابط 
دیپلماتیک میان دو کشــور از سال 1968 برقرار شده 
اســت، اما هنوز سفارتخانه‌های رسمی در پایتخت‌های 
یکدیگر نداریم. از سال 2010 مشورت‌های سیاسی میان 
دو کشور آغاز شده و روابط در مسیر توسعه قرار گرفته 
است. مایل هســتیم همکاری‌های خود را با جمهوری 

اسلامی ایران بیش از پیش گسترش دهیم.

نخســت‌وزیر میانمار با اشاره به نیازهای اقتصادی 
و فنــی میانمار افزود: مایلیم در زمینــه واردات نفت، 
بهره‌گیری از فناوری‌های استخراج نفت ایران و همچنین 
صــادرات محصولاتی مانند چرم و لاســتیک با ایران 
همکاری کنیم. تســهیل روابط بانکی و ایجاد همکاری 
میان بانک‌های مرکزی دو کشور نیز برای توسعه تجارت 

ضروری است.
تا وقتی رژیم صهیونیستی 

از نظارت‌های بین‌المللی مستثناست
 نمی‌شود از صلح و نظم عادلانه سخن گفت

مسعود پزشکیان در نشست بین‌المللی صلح و اعتماد 
طی ایراد ســخنرانی، بیان داشت: در بستر تبعیض‌ها و 
نابرابری‌های موجود، سیاست قدرت‌های بزرگ، در غرب 
آســیا، تاکنون عملًا به ایجاد نوعی حق ویژه برای رژیم 
صهیونیستی منجر شده که منشأ بسیاری از جنگ‌ها و 
بی‌عدالتی‌ها در منطقه اســت. این حق ویژه، محصول 
ترکیب پیچیده‌ای از محاســبات ژئوپلیتیک اتحادهای 
تاریخی، منافــع امنیتی غــرب و بی‌تعهدی نهادهای 

بین‌المللی به اجرای واقعی عدالت است.
وی افــزود: در چنین فضائی اســت که این رژیم 
توانسته سیاست‌های تهاجمی، از جنایت‌های مکرر در 
غزه و گســترش غیرقانونی شهرک‌ها در کرانه باختری 
گرفتــه تا حملات مکرر به ســوریه، لبنان و همچنین 
جمهوری اسلامی ایران و قطر را دنبال کند. این وضعیت 
به‌طور مستقیم محصول انحصار قدرت در سطح جهانی 
و استانداردهای دوگانه‌ای است که قدرت‌های بزرگ به 
آن دامــن زده و به نوعی اســتثناگرایی امنیتی را برای 

اسرائیل شکل داده‌اند. 
پزشکیان تاکید کرد: هنگامی که یک بازیگر عملًا 
از محاسبات و نظارت‌های بین‌المللی مستثنی می‌شود، 
ریشــه‌های بی‌عدالتی عمیق‌تر می‌شوند و صلح پایدار 

بنیان‌های خود را از دست می‌دهد. 
بر مبنای این بی‌عدالتی‌ها و استثناگرایی‌هاست که 
رژیم صهیونیستی در ژوئن گذشته به خود جرأت تجاوز 
بــه جمهوری اســامی را داد و صدها نفر از هموطنان 
بی‌گناه من را به شــهادت رســاند. اقدامی که نه‌تنها با 
تنبیه بین‌المللی مواجه نشد، بلکه حمایت کامل سیاسی 
و نظامی قدرت‌های مدعی از حقوق بشر و صلح جهانی 
را به دنبال داشت. تا زمانی که چنین حق ویژه‌ای برای 
رژیم صهیونیستی وجود دارد، نمی‌توان از صلح و نظمی 

عادلانه سخن گفت.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر جهان واقعاً به دنبال 
صلح و نظم عادلانه است، باید به این حقیقت تن دهد 
که هیچ کشوری، حتی قدرت‌های بزرگ نباید از قواعد 

جهانی فراتر روند.

خطیب جمعه تهران:

دشمن با جنگ شناختی به‌دنبال ایجاد آشوب ذهنی و استحاله هویتی است
 امام جمعــه موقت تهران گفت: جبهه دشــمن 
دو هدف را دنبال می‌کند؛ در کوتاه‌مدت ایجاد آشوب 
ذهنی در جامعه ایران و در بلندمدت استحاله هویتی و 

تغییر مبانی فکری ملت.
حجت‌الاســام والمسلمین محمدجواد حاج علی‌اکبری، 
در خطبه‌هــای نماز عبادی-سیاســی جمعه تهــران با بیان 
اینکــه موضوع خانواده یک امر عادی نیســت، یک مســئله 
حیاتی اســت، بیان داشت: اســتحکام و قوام خانواده زمانی 
شکل می‌گیرد که زیست عفیفانه در آن رعایت شود. عفت و 
پاکدامنی بنیان اعتماد، وفاداری، حفظ مودّت و تربیت نسل 

سالم در جامعه است.
امام جمعه موقت تهران خانواده را »نهاد فطری و سلول 
اصلی تشــکیل جامعه« توصیف کرد و یادآور شد: مهم‌ترین 
شرط تشکیل و تعالی این نهاد مقدس، رعایت عفت در رفتار 
فردی و جمعی اســت؛ امری که به‌صورت مستقیم بر سلامت 

اخلاقی خانواده و جامعه اثر می‌گذارد.
بــه گزارش فارس، وی با اشــاره به تــاش جریان‌های 
شــیطانی برای ترویج بی‌عفتی در جامعه گفت: هدف اصلی 
ایــن جریان‌ها ضربه ‌زدن به خانواده بــه ‌عنوان بنیادی‌ترین 

سلول جامعه انسانی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری تأکید کرد که 
گسترش بی‌عفتی پیامدهای مستقیمی چون کاهش ازدواج، 
افزایش طلاق، کاهش فرزندآوری و رشد انحرافات اخلاقی به 
همــراه دارد و جامعه ایرانی باید همچون ســرمایه‌ای الهی از 

گوهر خانواده صیانت کند.
وی با اشاره به الگوی فاطمی و زهرایی، »زیست عفیفانه« 
را بنیان حفظ و تقویت خانواده دانســت و بیان داشــت: این 
موضــوع باید دوبــاره و دقیق‌تر مورد توجه قــرار گیرد؛ زیرا 
نســبت مستقیمی با حیاتی‌ترین مسئله زندگی انسان، یعنی 

خانواده دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری انتخاب آگاهانه 
همسر را نیازمند محیطی عفیف دانست و گفت: در جامعه آلوده 
بــه روابط آزاد و هیجانات زودگذر، معیارهای صحیح انتخاب 
تحت‌تأثیر هواهای نفســانی قرار می‌گیرد و همین امر اساس 

تشکیل خانواده را متزلزل می‌کند.
امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: در محیط ناســالم، 
نیازهای طبیعی و غریزی انسان در روابط پراکنده و نامناسب 
پاســخ داده می‌شود و این وضعیت تمایل به ازدواج و پذیرش 

مسئولیت خانوادگی را کاهش می‌دهد.

وی خاطرنشــان کرد: فرمان الهی به جوانانی که امکان 
ازدواج ندارنــد، مبتنی بــر رعایت عفت، نگاهی پاک و تقوای 
رفتاری است و همین رفتار پیشاازدواجی شرط حفظ ایمان، 

سلامت جامعه و بناشدن خانواده‌های سالم در آینده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری با استناد به آیات 
قرآن بیان داشت: خداوند از پدران و مادران، نهادهای اجتماعی 
و به‌ویژه دولت اسلامی انتظار دارد زمینه‌های تشکیل خانواده 
را فراهم کنند تا جوانان در ســن مناسب بتوانند ازدواج کنند 

و از آسیب‌های اخلاقی مصون بمانند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه تعاون بر تقوا یکی 
از برترین صورت‌های همکاری اجتماعی اســت، گفت: فراهم 
‌کردن مقدمات ازدواجِ شایسته برای دختران و پسران، بخشی 

از همین وظیفه الهی است.
حجت‌الاسلام والمســلمین حاج علی‌اکبری با تأکید بر 
اینکه زن و شــوهر »لباس یکدیگر« هستند و باید از هم در 
برابر آسیب‌های شیطانی محافظت کنند، افزود: در محیط‌هایی 
که بی‌عفتی رواج یافته، اولین جایی که ویران می‌شود خانواده 

است.
وی افزایــش طلاق را یکی از پیامدهای مســتقیم این 
وضعیت دانســت و گفت: بر اساس بررســی‌های میدانی و 
علمی، یکی از اصلی‌ترین علل رشــد طلاق، شکسته‌ شدن 

قاعده عفت و گسترش رفتارهای ناهنجار در جامعه است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری، در ادامه با اشاره 
به طراحی‌های شــیطانی برای ترویــج بی‌عفتی و بی‌حیایی، 
خواســتار آرایش قوی جامعه در برابر این تهدید شد و بیان 
داشــت: خانواده حیاتی‌ترین و در عین حال مظلوم‌ترین رکن 
جامعه امروز است و باید با همت جمعی از آن صیانت، تقویت 

و حمایت کرد.

امام جمعه موقت تهران به محفل دیدار مداحان با رهبر 
انقلاب اشــاره کرد و گفت: رهنمودهای فاطمی رهبر حکیم 
انقلاب، تصویری روشن از صف‌آرایی »جبهه شیطان« در برابر 

جبهه الهی ارائه داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری اظهار داشت: 
رهبر انقلاب هشدار دادند که جنگ اصلی امروز »جنگ سخت« 
نیســت، بلکه »جنگ شناختی و ادراکی« است؛ میدان اصلی 
نبردی که آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی دولت‌های اروپایی 

با تمام ظرفیت در آن فعال هستند.
وی گفــت: این جبهــه دو هدف را دنبــال می‌کند؛ در 
کوتاه‌مدت ایجاد آشوب ذهنی در جامعه ایران و در بلندمدت 

استحاله هویتی و تغییر مبانی فکری ملت.
امام جمعه موقت تهران خطاب به نمازگزاران تصریح کرد: 
شــناخت این میدان و هوشیاری در برابر تحرکات جنگ نرم، 
وظیفه امروز جامعه مؤمن و انقلابی است؛ چرا که صف‌بندی 
جبهه شیطان با شدت ادامه دارد و تنها تقوا و بصیرت می‌تواند 

جامعه را در برابر این نبرد ادراکی مصون نگه دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری، در ادامه با اشاره 
به صف‌آرایی دشمن در میدان جنگ شناختی و فرهنگی، تأکید 
کرد: جامعه مؤمنان باید متناسب با این نبرد، صف‌آرایی فعال 

و هوشیار داشته باشد.
وی هشــدار داد: نخبگان، تریبون‌داران، رســانه‌داران و 
قلم‌داران باید مراقب باشند تا ابزار و زبانشان در اختیار شیاطین 
قرار نگیرد و از پرداختن به مسائل حاشیه‌ای که دشمن ایجاد 

می‌کند، اجتناب کنند.
امام جمعه موقت تهران مسئولان کشور را نیز خطاب قرار 
داد و تأکید کرد: آنها باید از هرگونه حاشیه‌ســازی و ترس و 
مرعوب شدن پرهیز کنند و تمام تلاش خود را صرف خدمت 

به مردم و گره‌گشایی از مشکلات جامعه نمایند.
وی با اشاره به هدایت‌های رهبر انقلاب و عنایت حضرت 
زهرا، گفت: با هوشیاری، تقوا و بصیرت، جامعه اسلامی می‌تواند 
در این جنگ شناختی و فرهنگی محکم، موفق و پیروز باقی 

بماند و عزت خود را حفظ کند.
 اردبیلی: هزاران گروه زنانه محلی

مشغول کنشگری اجتماعی 
و حل مسئله‌های محله خود هستند

خانم مریم اردبیلی، مشــاور امور بانوان شهرداری تهران 
در ســخنرانی پیش از خطبه‌های نمــاز جمعه تهران ضمن 
گرامیداشت میلاد باسعادت حضرت زهرا)س( و روز زن، درباره 

اهمیت شناخت جایگاه زن در جامعه اسلامی گفت: بسیاری از 
مشکلات و دردهای امروز جامعه ناشی از ناشناخته ماندن‌شان 

و عظمت زن است. 
به گفته وی، مصحف حضرت زهرا)س( و ارتباط مستمر 
جبرئیــل با آن حضرت، نمادی از حقایق عالم و معرفت الهی 
است که درک آن می‌تواند دریچه‌ای به سمت حل مشکلات 

اجتماعی باز کند.
مشاور امور بانوان شهرداری تهران افزود: اگر شأن و جایگاه 
زن به درستی درک شــود، بسیاری از آسیب‌های اجتماعی، 
تبلیغات دشمنان و مشکلات جامعه در نطفه حل خواهد شد.

وی تأکید کرد: تحقق این نقش و تأثیرگذاری، مســتلزم 
توجه به الگوی سوم زن است؛ الگویی که امامین انقلاب برای 
نجات زنان و خانواده‌ها و پیشبرد تمدن اسلامی معرفی کرده‌اند. 
زن مسلمان ایرانی با رعایت حریم‌ها توانسته است هم خانواده 
و کانون مهر را به بســتری برای رشــد و تعالی تبدیل کند و 

هم در قله‌های اثرگذاری اجتماعی حضور فعال داشته باشد.
اردبیلی خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی با نور خود، نشان 
داد که زنان می‌توانند هم زنانگی و مادری خود را حفظ کنند و 
هم در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی اثرگذار باشند.

مشــاور امور بانوان شهرداری تهران بیان داشت: یک زن 
مسلمان با عبودیت و بندگی خدا می‌تواند اوج زنانگی و عاملیت 
اجتماعی را تجربه کند. مادری او نه‌تنها مانع اثرگذاری اجتماعی 
نیست، بلکه به کنشگری و خیرخواهی در جامعه کمک می‌کند.

اردبیلی نمونه‌هایی از زنان انقلابی و مادران شهدای ایران 
را یادآور شد که فرزندان خود را به جبهه‌های نبرد فرستادند 

و این نشان‌دهنده ادراک عمیق آنان از الگوی سوم است.
وی خاطرنشــان کرد: الگوی ســوم، دروازه ورود زنان و 
دختران به جریان‌های تفکر انقلابی، مقاومت و جریان‌های ضد 
استعماری در جهان است و ظرفیت زنان در این چارچوب، به 
عنوان پیشران حرکت‌های اجتماعی و تمدنی عمل می‌کند. 

مشاور امور بانوان شهرداری تهران تأکید کرد که رعایت 
حجاب، عفاف و اصول دینی در این نگاه، با افزایش کنشگری 
و اثرگذاری اجتماعی زنان تناقض ندارد بلکه مکمل آن است.

اردبیلی از تلاش‌های مدیریت انقلابی شهرداری تهران در 
دوره زاکانی شهردار تهران برای ایجاد زیرساخت‌های ویژه زنان 
در سطح شهر تهران قدردانی کرد و گفت: هم‌اکنون بیش از یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار متر مربع فضای ویژه زنانه در تهران فراهم 
شده و هزاران گروه زنانه محلی مشغول کنشگری اجتماعی و 

حل مسئله‌های محله خود هستند.
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